令和 6年 4月 22日

熊本県下

各医療関係団体の長 殿

公益財団法人肥後医育振興会

理事長 松 下 修 三
(公印省略)

令和 6年度学術奨励賞の公募について (依頼 )

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

当婢団の事業につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、本年度から学術奨励賞 (昨年度までの医学研究助成金)の公募を別紙
のとおり実施することになりました。

つきましては、募集要項及び申請書類等を送付いたしますので、若手研究者

等関係各位にご周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、本公募要領は、当財団のホームページ上でも閲覧できます。

(連絡先 )

T860-0811

熊本市中央区本荘 2-2-1 肥後医育記念館内

公益財団法人肥後医育振興会 担当 :吉本

TEL&FAX:096-373-5425

Eぃm詞 :119higo@kumamOtO― u.ac.jp

ホームページ http://www,H9higo.com/

令和 6年度肥後医育振興会学術奨励賞募集要項
Higo Foundation for Promotion of Medical Education and Research

Young lnvestigator Award

1 .奨励賞の趣旨
公益財団法人肥後医育振興会は、熊本県

及び委託事業を行い、もつて地域医療の向

療の進展に寄与することを目的としており

つ ってい

における医学振興に必要な教育。研究の助成

上と県民の健康増進及び日本国内の医学・医

、この目的を遂行するため、本会の趣旨に則

に対して肥後医育振興会学術奨励賞を授与す

る。併せて、 嘱け賞」を授与する。

2 .対象
熊本県下の医・歯・薬・保健学系教育機関又は医療関係機関に所属する個人

又はグループとする。ただし、過去に本学術奨励賞 (または旧医学研究助成金)を受け

た個人又はグループを除く。
※本学術奨励賞は令和 5年度までは「肥後医育振興会医学研究助成金」として募集が

行われていた。

3.応募資格
公募締切日において、満41歳未満の者とする

4.公募期間
令和6年 6月 28日 (金)まで (期限厳守)

5 応募方法
財回の書式による申請書に推薦書(1部)を添付して、第 9項に掲げる財団事務局

へ提

出するこ

なお、

と。

の書式の設秀並びにページのi自力日よ行わなしヽヰ、のとし 各項 につい

る

また、応募は、 1個人又は1グループで 1 件とする。

6.賞と副賞
4件程度を採択予定とし、学術奨励賞ならびに 1件 15万円の副賞を授与する。

7.選考
公益財団法人肥後医育振興会助成選考委員会が選考にあたり、常任理事会で決定する。

8 .注意事項
1)推薦者は、医 。歯・薬・保健学系の教育機関にあつては教授又はこれに相当

する者、医療関係機関にあつてはその機関の長とする。ただし、公益財団法人肥後

医育振興会助成選考委員会委員は推薦者になることはできない。

2)申請書の主な業績欄に、業績と過去の受賞歴を記載すること。

9.提出先
〒860-0811 熊本市中央区本荘 2丁 目2-1 肥後医育記念館内
公益財団法人肥後医育振興会事務局 団]L&FAX 096-373‐ 5425

10.その他
公募要領及び申請書等は、本財団のホームページ上で閲覧できます。

h中://―・119hgO・Com/ 鰯

令和 6年度肥後医育振興会学術奨励賞申請書

令和 年 月 日
応募者名 (フ リガナ) 年 齢 所   属 職 名

連絡先  TEL Mail

の 歴

業績 (医 。歯・薬・保健学に関連する主要なものを記載 )

1.研究成果のオ既要と今後の研究計画

2.研究成果 (著書、論文など)

*箸書■こつクヽて十ま著者、宏 芳/デア;芳π牢

*辛術論文イこつ′Ⅲ〔嵯 者え
`共

籍 増 b参をノ、薇題名、痺紡喀、審、ペース 牢

3.研究費 (団体名、助成事業名及び助成金額、助成期間)

推   薦   書

申請者所属・職・氏 名 (フ  リ ガ ナ )

上記の者を学術奨励賞申請者として推薦いたします。

令和  年  月  日

推薦者所属 。職・氏  名

公益財団法人肥後医育振興会 理事長 殿